
1. NEDĚLE V DOBĚ POSTNÍ                                     18. ÚNORA  2024            Č.7 
 

Žalmová odpověď: Všechno tvé jednání, Hospodine, je láska a věrnost pro ty, kdo  

                                plní tvou smlouvu. 
 

neděle 18. února 
 

 

1. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 
Měsíční mimořádná 

sbírka na opravy 

 

Mladějovice 7:30 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Šternberk F 15:00 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života Vojtěcha a 

Terezky s prosbou o Boží požehnání 

mše svatá  

pobožnost křížové cesty 

pondělí 19. února 
Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za živou a + rodinu Mikulčíkovu a Janáčovu 

úterý 20. února Klášter 7:30 mše svatá 

středa 21. února 

Klášter 7:30 

Šternberk F 18:00 

 

 

mše svatá 

na poděkování za dar života vnuka Josefa  

a za živou a + rodinu Hradilovu, Králíčkovu  

a Vrbovu 

čtvrtek  22. února 

Klášter 7:30 

NST 11-12 

Psych. léčebna 15:00 

mše svatá 
adorace NS 

mše svatá 

pátek  23. února 

Klášter 7:30 

Sv. Leopold 18:00 

 

mše svatá  

na poděkování za přijaté milosti a za ž. a + 

rodinu Matějíčkovu, Tulejovu a Schwarzovu 

sobota 24. února 
Klášter 8:00 

Jívová 17:30 

mše svatá  

mše svatá  

neděle 25. února 
 

 

2. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 
Sbírka  

Haléř sv. Petra 

 

Mladějovice 7:30 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

 

 

 

Újezd u Un. 11:00 

Šternberk F 15:00 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování Pánu Bohu za dar života  

a prosbou o Boží dary a milosti do dalších let,  

za usmíření a lásku v našich rodinách a za duše 

v očistci 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 
 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

NEDĚLE (25.2.): 1.čt. Gn 22,1-18* 2.čt. Řím 8,31-34* Ev. Mk 9,2-10* 

9:00 – Šrámek K.; Papicová L. 
 

ÚDRŽBA CHODNÍKŮ (UKLÍZENÍ SNĚHU) V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

25.2. – Smyčkovi 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č. účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 

 

 

 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Dnes odpoledne 18. února v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. 

Setkání skupiny starších biřmovanců v pondělí 19. února nebude. 

 

POVÍDÁNÍ O CHLEBU JINAK 

Centrum pro rodinu Šternberk vás zve na povídání s názvem: O chlebu jinak (domácí pečení 

chleba krok za krokem; ochutnávka chleba…) To vše s paní Lenkou Kořenkovou 

z folklórního souboru Hagnózek z Hnojic. Povídání se koná ve čtvrtek 22. února 2024 v 

17:00 hodin ve farních – bývalých proboštských sálech ve Šternberku, ul. Farní 3. 

Vstupné: 100,-Kč; Přihlašování formou SMS na tel.: 776 863 053 

 

SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY ŠTERNBERK   

Vzhledem k trvající nemoci se řádné zasedání pastorační rady farnosti Šternberk odkládá na 

středu 28. února v 19:00 na šternberské faře.

 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

ÚNOR 2024: za naše nemocné a ty, kteří se o ně starají 

 

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY V POSTNÍ DOBĚ 2024: 

Ve Šternberku budou pobožnosti křížové cesty následovně: 

v pondělí v NST před mší svatou v 17:30 

v neděli v křížové chodbě v 15:00 (zodpovědní za vedení nedělní pobožnosti viz dole) 

18.2. – Hlásnice; 25.2. – Lhota; 3.3. – terciáři (SFŘ); 10.3. – P. Antonín; 17.3. – Šternberk 

(muži i ženy); 24.3. – děti a rodiče    

Po pobožnosti křížové cesty se v kostele společně pomodlíme korunku k Božímu 

milosrdenství a uctíme ostatky svatého kříže. 

Pobožnost křížové cesty v přírodě na Velký pátek 29. března povede mládež. 

 

POSTNÍ ALMUŽNA  

Tak jako minulé roky, tak i letos můžeme svoje úsilí o obnovu srdce spojit s pomocí 

potřebným formou postní almužny. Skládací schránka: slouží k připomenutí tohoto našeho 

úsilí během postní doby a ke střádání peněz, které jsme svým sebezáporem ušetřili. Svou 

„almužnu“ do ní vložte po zralé úvaze a zhodnocení každého dne, nakolik  

jste byli ve svém postním snažení úspěšní. Ke konci postní doby, na Květnou neděli, 

doneste schránku do kostela, kde ji můžete odevzdat na určené místo. Peníze pak použije 

církev prostřednictvím Charity na pomoc lidem v nouzi a na podporu charitního díla. 

 

MOŽNOST VEČERNÍ ADORACE PO CELOU DOBU POSTNÍ 

Časy adorace během postní doby: 

pondělí a středa (NST) 18:40 do 20:00 

pátek (kaple sv. Leopolda) 18:40 do 20:00  

sobota (kaple sv. Leopolda) 10:30 do 12:00 

Po dobu mé nemoci adorace nebudou.       
  


